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Papierkiem lakmusowym dla synodalności i zdolności do reformy 
Katolickie grupy reformatorskie na Europejskie Zgromadzenie Synodalne w Pradze 5‐12 lutego 2023 r. 
Komunikat prasowy Praga / Dublin / Innsbruck / Monachium 3 lutego 2023 r. 
 

Katolickie grupy reformatorskie w Europie z zadowoleniem przyjmują rozpoczęty przez papieża Franciszka 
ogólnoświatowy proces synodalny, którego pierwsza i prawdopodobnie najtrudniejsza dla Europy faza 
kontynentalna odbędzie się w Pradze w przyszłym tygodniu, 5‐12 lutego 2023 r. "Jest to niezwykle 
ambitny proces uczestnictwa i reformy, ale taki, który jest niezbędny w obliczu światowego kryzysu 
Kościoła" ‐ wyjaśnia Colm Holmes z Irlandii, przewodniczący Jesteśmy Kościołem Międzynarodowym. Bo 
przemoc seksualna i duchowa, tuszowanie i nadużywanie władzy, dyskryminacja kobiet sprzeczna z 
przesłaniem Jezusa i prawami człowieka oraz konsekwencja błędnej moralności seksualnej stają się 
stopniowo widoczne w coraz większej liczbie krajów. Światowy proces synodalny jest sprawdzianem 
nowej wspólnoty w Kościele. 
 

Ważny jest podany temat przewodni "Komunia, uczestnictwo, misja" oraz pytanie o samorozumienie 
Kościoła ‐ które nurtuje Kościół od czasu Soboru Watykańskiego II. "Ale na zbliżających się teraz 
kontynentalnych zgromadzeniach synodalnych musi być możliwe poruszenie wszystkich, także 
kontrowersyjnych tematów, które są poruszone w dokumencie roboczym 'Rozszerz przestrzeń twego 
namiotu', aby zasada synodalności nie stała się farsą" – domaga się dr Martha Heizer z Jesteśmy 
Kościołem Austriackim. To nie jest instrumentalizacja synodu. Przeciwnie, synodalność – czyli wzajemna 
wymiana i bycie w drodze razem – daje szansę na duchową odnowę, za którą muszą iść konkretne decyzje 
podejmowane przez wszystkich uczestników. Zgodnie z pierwotną chrześcijańską zasadą: "O tym, co 
dotyczy wszystkich, powinni decydować wszyscy". 
 

Nadzieja na to, że dokument roboczy zostanie przyjęty 
 

W przeciwieństwie do Drogi Synodalnej w Niemczech, światowy proces synodalny nie rozpoczął się od 
nadużycia przemocy seksualnej i duchowej. W opinii Christian Weisner z Jesteśmy Kościołem Niemcy godne 
uwagi jest jednak to, że w najróżniejszych regionach świata poruszane są dokładnie te same obszary reform, 
które znajdują się w programie obrad w Niemczech, co dość wyraźnie pokazuje dokument roboczy "Rozszerz 
przestrzeń twego namiotu" dla zgromadzenia kontynentalnego. 45‐stronicowy dokumentu dla etapu 
kontynentalnego (DKE) został opracowany na zlecenie Watykanu na podstawie opinii 112 konferencji 
biskupów i innych opinii.  
 

Wraz z innymi europejskimi grupami reformatorskimi Jesteśmy Kościołem Międzynarodowym apeluje do delegatów 
39 Konferencji Episkopatów Europy, którzy uczestniczą w Zgromadzeniu częściowo osobiście, a częściowo online, 
aby uświadomili sobie wyjątkową szansę, a także wielką odpowiedzialność za przyszłość Kościoła i chrześcijaństwa. 
Grupy reformatorskie mocno wspierają reformatorów na zgromadzeniu w Pradze. Ale grupy reformatorskie 
domagają się również, aby świeccy i duchowni mieli równe prawo głosu na tych zgromadzeniach i na Światowym 
Synodzie w Rzymie ‐ w przeciwnym razie cały proces synodalny pójdzie na marne! 
 

Oczekiwania ludzi Kościoła wobec spotkania w Pradze 
 

Na wspólnej internetowej konferencji prasowej w poniedziałek 30 stycznia 2023 r. przedstawiciele różnych 
europejskich grup reformatorskich już wcześniej sformułowali oczekiwania ludzi Kościoła wobec praskiego spotkania.  
 

Ludovica Eugenio, osoba kontaktowa #ItalyChurchToo, koordynacji stowarzyszeń przeciwko nadużyciom we 
włoskim Kościele katolickim, uważa reformy w Kościele za niezbędne w obliczu wciąż tuszowanych nadużyć 
seksualnych i duchowych. Nadużycia w Kościele katolickim nie są odosobnionymi przypadkami: mają 
przyczyny systemowe i strukturalne. 
"Potrzebujemy prawdy, która wykracza poza osobistą odpowiedzialność, sprawiedliwości dla 
poszkodowanych i dla sprawców, prewencji i wreszcie długofalowych reform i środków: przemyślenia życia 
duszpasterskiego, reformy podziału władzy, roli kobiet, teologii święceń, formacji w seminariach i edukacji 
psycho‐afektywnej."  
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Dr Luca Badini Confalonieri, dyrektor naukowy Instytutu Badań Katolickich w Wijngaards, widzi pilną 
potrzebę stworzenia konstytucji powszechnego Kościoła katolickiego, która uwzględniałaby "fundamentalną 
równość" i "podstawowe prawa człowieka" wszystkich ochrzczonych, potwierdzone przez Sobór Watykański 
II (1962‐1965). "Musimy współpracować, aby przyszłe zalecenia Synodu doprowadziły do konkretnych zmian 
w prawie kanonicznym, aby zapobiec kontynuacji obecnego systemu klerykalnego w niezmienionej formie". 
 

S. Philippa Rath OSB, niemiecka mniszka benedyktyńska i delegatka zakonów, widzi w Drodze Synodalnej w 
Niemczech bezwarunkową wolę wyeliminowania systemowych przyczyn przemocy i nadużyć ‐ nazwanych w 
różnych opracowaniach dotyczących nadużyć. Ale odnowa duchowa jest również integralną częścią Drogi 
Synodalnej. Jego problemy ‐ jak to w imponujący sposób pokazuje dokumentu dla etapu kontynentalnego 
"Rozszerz przestrzeń twego namiotu" ‐ są na porządku dziennym we wszystkich częściach Kościoła 
powszechnego. "Jesteśmy przekonani, wraz z papieżem Franciszkiem, że nie ma odwrotu na drodze do 
Kościoła synodalnego. 
 

Miroslav Matavka z Rainbow Christians na Słowacji, który działa w różnych europejskich sieciach 
chrześcijańskich LGBT, opowiada się za widocznym i docenianym udziałem katolików LGBT+ w Synodzie i w 
życiu Kościoła. Ale szczególnie w Europie Wschodniej katolicy LGBT+ wciąż spotykają się z naukowo 
obalonymi uprzedzeniami. Zarówno w społeczeństwie świeckim, jak i w Kościele podejmuje się wysiłki, aby 
wywołać konflikt między Zachodem a Wschodem. Obecny proces synodalny Kościoła katolickiego jest więc 
ważnym narzędziem budowania Kościoła, który będzie prawdziwym domem dla wszystkich ochrzczonych i 
bierzmowanych.  
 

Sophie Rudge z Anglii, współprzewodnicząca Andante, powiedziała, że oficjalny dokument roboczy dla fazy 
kontynentalnej pokazuje bardzo wyraźnie, jak wielka jest frustracja zaangażowanych kobiet na wszystkich 
kontynentach, że w Kościele rzymskokatolickim kobiety nadal są uważane za drugą klasę i są tak traktowane. 
"Liczne powołania realizowane przez kobiety w Kościele muszą stać się widoczne i docenione. Dopuszczenie 
kobiet do diakonatu, umożliwienie kobietom wejścia do posługi kaznodziejskiej i otwarcie dla kobiet 
stanowisk kierowniczych spowodowałoby zasadniczą zmianę w Kościele. Odpowiedź Zgromadzenia 
Synodalnego na spostrzeżenia kobiet będzie istotnym sprawdzianem synodalności w praktyce." Andante, 
Europejski Związek Katolickich Organizacji Kobiecych oraz globalna sieć katolickich organizacji kobiecych 
Catholic Women's Council (CWC) zebrały głosy kobiet na całym świecie. 
 

(Press) kontakty w Pradze: 
Przedstawiciele Jesteśmy Kościołem Międzynarodowym i innych grup reformatorskich będą przebywać w 
Pradze w dniach 5‐12 lutego 2023 r., aby towarzyszyć Zgromadzeniu: 
 

Dr. Martha Heizer (Jesteśmy Kościołem Austriackim) 
(Deutsch, English) E‐Mail: martha@heizer.at, Mobile: +43 650 4168500   
Colm Holmes (Jesteśmy Kościołem Międzynarodowym, Irlandia)  
(English, Deutsch, François) E‐Mail: colmholmes2020@gmail.com, Mobile: +353 8660 63636 
Miroslav Maťavka (SIGNUM, EF and GNRC, Slovakia)  
(Slovenské, Česky, Deutsch, English) E‐Mail: miro@duhovi‐krestania.sk, Mobile: +421 903 828240 
Marlies Prinz (Jesteśmy Kościołem Austriackim)  
(Deutsch, English) E‐Mail: marlies.prinz15@gmail.com, Mobile: +43 650 5301090  
Dr Martin Schockenhoff (Jesteśmy Kościołem Niemcy) 
(Deutsch, English) E‐Mail: martin.schockenhoff@gleisslutz.com, Mobile: +49 173 3248913 
Christian Weisner (Jesteśmy Kościołem Niemcy)  
(Deutsch, English) E‐Mail: prag2023@wir‐sind‐kirche.de, Mobile: +49 172 518 4082 
 

Ciągle aktualizowane informacje: www.wir‐sind‐kirche.de/prag2023 + www.we‐are‐church.org 
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